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Johtava hoitaja Hannele Nikander-Tuominen

Potilasasiamiestoiminta on lakisääteistä ja perustuu lakiin potilaan ase mas-
ta ja oikeuksista. Laki korostaa potilaan oikeutta hyvään terveyden- ja sai-
raan hoi toon ja siihen liittyvään kohteluun niiden voimavarojen rajoissa, jot-
ka ovat käytettävissä. Lisäksi hoito on järjestettävä siten, ettei se louk kaa
potilaan ihmisarvoa, vakaumusta tai yksityisyyttä. Lain velvoittamana on
huomioitava mahdollisuuksien mukaan potilaan äidinkieli, kulttuuri ja hen ki-
lö koh tai set tarpeet. Laki turvaa potilaalle oikeuden itsemääräämiseen ja
tiedonsaantiin. Potilaalla on oikeus tehdä muistutus ollessaan tyy ty mä tön
saamaansa hoitoon tai kohteluun. Laki korostaa myös potilaan ak tii vis ta
osallistumista hoitonsa päätöksentekoon sekä alaikäisen potilaan ase maa.

Potilaslaki velvoittaa, että jokaisella terveydenhuollon toimintayksiköllä tu-
lee olla nimetty potilasasiamies, joka neuvoo, avustaa ja ohjaa potilasta se-
kä tiedottaa potilaan oikeuksista.

VSSHP:llä ja Naantalin terveyskeskuksella on toistaiseksi voimassa oleva
so pi mus palvelun tuottamisesta. Potilasasiamies on ollut tavoitettavissa pu-
he li mit se, sähköpostitse tai kirjeitse virka-aikoina ja henkilökohtaiset ta paa-
mi set on sovittu erikseen. Palvelun määrä ja hinta perustuvat Naantalin
väes tö poh jaan, määränä on yksi työtunti kuukaudessa 1 000 asukasta
koh den ja kustannukset olivat 8 892 euroa.

Naantalin terveyskeskuksen potilasasiamiestehtävää on hoitanut vuonna
2017 ensisijaisesti sairaanhoitopiirin potilasasiamies Päivi Parjanen.
Tiedot perustuvat potilasasiamiehen laatimaan raporttiin. Hoitoon liittyvät
yh tey den otot ovat lisääntyneet vuodesta 2016. Yhteydenottojen määrä oli
40. Asiakkaan yhteydenotot olivat kohdistuneet lääkärin tai hoitajan vas-
taan ot toon 29 kertaa, (2016 14 kertaa), vuodeosastolle 3 kertaa (2016 14
ker taa), hammashoitoon kerran (2016 kaksi kertaa), fysioterapiaan kaksi
ker taa (2016 kerran), koulu- ja opiskeluterveydenhuoltoon kerran (2016 ei
yh tään) sekä päihdetyöhön kaksi kertaa (2016 ei yhtään). Yhteydenotoissa
on ollut mukana yleisneuvontaa, joka liittyy paikalliseen ter vey den huol to jär-
jes tel mään.

Muistutusten ja hoitoon liittyvien vahinkoepäilyjen määrä on pysynyt suurin
piir tein samalla tasolla aikaisempiin vuosiin nähden. Potilasasiamiehiin ote-
tuis sa yhteydenotoissa on ollut havaittavissa pientä kasvua hoitoon liit ty-
vien vahinkoepäilyjen määrässä. Potilasasiamies ei ota kantaa siihen onko
va hin ko tapahtunut, vaan neuvoo potilasta tai hänen läheistään va hin ko il-
moi tuk sen teossa.

Terveyskeskusjohdon ja potilasasiamiespalvelun välinen mo lem min puo li-
nen yhteistyö on ollut rakentavaa ja hyvää. Asiakkaat ovat tuoneet esille
ar vos tuk sen sa siitä, että potilasasiamies on organisaation ulkopuolinen
hen ki lö.



Vuosiraportti potilasasiamiespalvelun toteutumisesta Naantalin ter veys kes-
kuk sel le vuodesta 2017 on liitteenä.
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PERUSTURVAJOHTAJA:

Sosiaali- ja terveyslautakunta merkitsee potilasasiamiehen ra-
por tin vuodelta 2017 tiedoksi.

KOKOUSKÄSITTELY:

Merkittiin, että henkilökunnan edustaja Henry Palomäki ja
johtava hoitaja Hannele Nikander-Tuominen olivat läsnä
kokouksessa tämän asian käsittelyn ajan.

SOSIAALI- JA TERVEYSLAUTAKUNTA:

Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.


